1

平成 27年 9 月 18 日

各 位

北 海 道 銀 行

第 10 回記念 全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園 北海道大会 地区予選大会」の参加者募集について

北海道銀行は、札幌信用金庫様、日高信用金庫様、函館信用金庫様、渡島信用金庫様、

江差信用金庫様、旭川信用金庫様、留萌信用金庫様、北星信用金庫様、帯広信用金庫様、

釧路信用金庫様、大地みらい信用金庫様、北央信用組合様、札幌中央信用組合様、函館

商工信用組合様、十勝信用組合様とともに第 10回全国高校生金融経済クイズ選手権「エ

コノミクス甲子園 北海道大会」を開催いたします。

本大会は、高校生向けの金融教育活動として実施するもので、高校生の皆様にクイズ

を楽しみながら金融・経済に関する知力を習得していただくとともに、お金との関り方

やライフデザイン等を考えるきっかけとしていただくことを目的としております。

昨年に引き続き、多くの高校生に参加していただけるよう上記の信用金庫様、信用組

合様により札幌市、旭川市、函館市、釧路市、帯広市の道内 5カ所において地区予選大

会が開催されます。それら地区予選大会で優秀な成績を修めたチームを北海道銀行が北

海道大会（全道大会）へご招待いたします。なお、北海道大会に優勝し、全国大会を勝

ち抜いたチームには、ニューヨーク研修旅行がプレゼントされます。

参加者の募集については下記の通りです。たくさんのお申込みをお待ちしております。

記

1.エコノミクス甲子園 北海道大会 地区予選大会 参加者募集概要

（1）申込資格：道内の同じ高校に通う高校生が 2名 1組で参加。

（2）申込方法：オフィシャルＷＥＢサイト（http://econ-koshien.com）から申込み。

高校の所在地により次ページの 5つから参加する大会を選択する。

（3）申込期限：10 月 23 日（金）

（4）そ の 他：参加費無料、参加賞進呈、成績優秀者は北海道大会に進出。

出題するクイズは筆記クイズ・早押しクイズ・ボードクイズなど。

 2

2.エコノミクス甲子園 北海道大会 地区予選大会 開催概要（敬称略）

大 会 名 石狩・空知・後志・日高・胆振地区予選大会

主 催 札幌信用金庫　日高信用金庫　北央信用組合　札幌中央信用組合

開催日時 平成27年11月8日（日）10時30分～

会 場
北海道銀行 ほしみ研修センター
（札幌市手稲区星置南4丁目43番5号 ＪＲほしみ駅より徒歩１分）

募集定員 30チーム（60名、定員になり次第締め切り）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）

大 会 名 上川・留萌・宗谷・オホーツク地区予選大会

主 催 旭川信用金庫　留萌信用金庫　北星信用金庫

開催日時 平成27年11月8日（日）10時30分～

会 場
旭川信用金庫　本店
（旭川市４条通８丁目　ＪＲ旭川駅より徒歩10分）

募集定員 30チーム（60名、定員になり次第締め切り）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）

大 会 名 渡島・檜山地区予選大会

主 催 函館信用金庫　渡島信用金庫　江差信用金庫　函館商工信用組合

開催日時 平成27年11月14日（土）10時30分～

会 場
函館市勤労者総合福祉センター（サン・リフレ函館）
(函館市大森町２番１４号　JR函館駅より徒歩15分）

募集定員 30チーム（60名、定員になり次第締め切り）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）

大 会 名 十勝地区予選大会

主 催 帯広信用金庫　十勝信用組合

開催日時 平成27年11月15日（日）10時30分～

会 場
帯広信用金庫　中央支店ビル　3階セミナールーム
(帯広市西3条南14丁目1番地1　JR帯広駅より徒歩3分）

募集定員 20チーム（40名、定員になり次第締め切り）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）

大 会 名 釧路・根室地区予選大会

主 催 釧路信用金庫　大地みらい信用金庫

開催日時 平成27年11月8日（日）10時30分～

会 場
ＡＮＡクラウンプラザホテル釧路
（釧路市錦町3番7号　ＪＲ釧路駅より徒歩15分）

募集定員 20チーム（40名、定員になり次第締め切り）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）
※各大会ともに共催：特定非営利活動法人金融知力普及協会、後援：北海道教育

委員会、札幌市教育委員会、北海道信用金庫協会、北海道信用組合協会

 3

3. エコノミクス甲子園 北海道大会 開催概要

大 会 名 北海道大会

主 催 北海道銀行

共 催 特定非営利活動法人　金融知力普及協会

後 援
北海道教育委員会　札幌市教育委員会
北海道信用金庫協会　北海道信用組合協会

開催日時 平成27年12月6日（日）10時30分～

会 場
北海道銀行 ほしみ研修センター
（札幌市手稲区星置南4丁目43番5号 ＪＲほしみ駅より徒歩１分）
※会場までのＪＲ運賃は主催者負担

参 加 者 地区予選の成績優秀者（最大30チーム）

観 覧 希望者は自由に受け入れる（当日受付）

そ の 他
参加費無料、参加賞進呈、優勝者は全国大会に進出
前年の優勝チームは札幌南高校チーム「公正取引委員会」
（全国大会準優勝）

以上

お問い合わせ先： 北海道銀行 広報ＣＳＲ室 大海・石田  TEL 011－233－1005